Initia, à primis, & notis, & quæ videntur omnibus, capienda. Demum arcana Pythagoræ aperiantur. Viuentes animo, etiam virtute animi bene vivere dicuntur: sicuti oculis cernentes, horum virtute recte dicendi sunt cernere. Committendum non est, vel aurum rubigine, vel vitio virtutem confici. Virtuti fidendum, ut pudicæ & sobriæ uxori. Fortune, uti instas. Virtuti fideli credendum, ut meretriculæ. Virtus cum paupertate potior, quàm mixta dum vitij diuitiis. Et melior putanda sana sobrietas, quàm edacitas morbida. Perniciosa plurimum, tibi quidem, non inuidencia ei, qui male affectus est corpore. Possessionum vero, illi qui animo male affectus. Periculosum, & simile furioso, ense, & malis, hominibus dare vim. Sicuti putrido melius vri, quàm manere: ita etiam viro nequam perire, quàm vivere.

Sapientiæ incorematibus fruendum, quo ad fieri potest, uti ambrosia et nequæ nectare. Nunquam enim consensescit fructus, voluptasque inde percepta. Et diuinum quiddam est. Per hæc sapimus, & sentimus recte, ad Deum rite coalimus, si animum purgatum omni vitio tanquam macula parauerimus. Ornandum donarij templum; Mens verò disciplinis. Ut ante magna mysteria, parua statuenda, & ante Philosophiam purgatio disciplinarum. Fructus terræ per annum redditur; Philosophiæ vero qualibet horæ particula.

Est & typus docendi, & monendi alius sententiarius, Pythagoræorum proprius, & in versibus aureis. Hæc elabora, hæc meditare, quæ amare te conuenit. Hæc te diuinæ virtutis in vestigia ponent. Per hæc enim ad omnia optima instituta, & præcepta cohortatur. Neque parcere oportere laboribus putans, nec ullam prætermittere curam ad amorem, & promptis

tudinem virtutum incitans, & cuncta ad optimas institutiones dirigens, nō  
 quaesibet, se. l ad eam virtutem, quæ nos quidem ab humana reuocat natu-  
 ra: sed ad diuinam essentiã, & cognitionem diuinæ virtutis, & possessio-  
 nem ipsius adducit. Atqui in spectatricem sopheriam p ea vocat. Hæc tenēs  
 noris immortalium Deorum, mortaliumq; hominum concordiam. His non  
 sunt mirabiliora alia bene natis, ad excitandum ad spectatricem Philoso-  
 phiam. Deorum enim cognitio; virtus, & sapientia est, & felicitas ab-  
 soluta, nosq; Dijs similes efficit. Humanorum vero scientia, virtutes huma-  
 nas dat, & rerum nostrarum peritos nos reddit; qua etiam vtilia, & cō-  
 traria diiudicat. Et hæc quidem seruat, illa vero defendit. Et omnino cō-  
 stitutionem, quæ est humanæ vitæ, sermone & re perdisceat. Illud etiã mi-  
 rum docet, secundum quid insolubile, & sine impedimento transit. Singu-  
 la enim in nobis, quotquot sunt melioris sortis, & secundum quid vincitur,  
 & impeditur, vt nequeat facile exire anima, vinculisq; absolui. Altera post  
 hanc sententia in Philosophiam facit hortationem, & omnem circa cælū  
 speculationem. Huius nempe natura semper est similis secundum eandem  
 circulationem similiter circuens. Quam si quis ediscat, non inopinata vnq̄  
 expectaret, neq; ignoraret quippiam eorum, quæ necessariò ei essent euen-  
 tura. Aliæ verò ad hæc sententiæ, à voluntaria in nobis vita faciunt inci-  
 tamentum, vt noris homines spontanea infortunia habentes miseros. Siqui-  
 dem enim principia ætionum sunt homines, & vim habent ex eis propriã  
 in delectum bonorum, & malorum fugam, non vtens huiusmodi vi, datis  
 à natura sibi muneribus dignus non est. Dæmon & fortuna, homini hor-  
 mo. Vera bona nec cernere est, nec audire. Mens sola videt, auditq; omnia.  
 Malorum solutio, quam perpauci spectant, vrget in dissolutionem à corpo-  
 re, & vitam animæ propriã; quam mortis studiū appellamus. Alius etiam  
 monēdi typus a calumnia malorum. Non enim tolerabile est, Cylindris si-  
 miles ex alio in alia ferri, infortunia habentes. Violentum enim, & irra-  
 tionabile, & temere latum, & alio tempore alterum, & maxime infinitū  
 malitia præstat, quæ fugere in primis oportet. Altera sententia huiusmodi  
 est, Iræ nempe comes contentio, nocens latuit innata, quam nō oportet præ-  
 cedere, sed fugere cedentem. Hic duplex vis humanæ naturæ ostendit. Et  
 iunctum nobis à generatione alienum animal, quod nonnulli quidem multo-  
 rū capitum seram, alij vero mortalem quandam vitæ speciem, alij verò na-  
 turam generationis effectricem esse vocant. Hic autem litem innatam cō-  
 gnominarunt, non vti æqualem ordinem habentem nostri ad maxime prop-  
 priam

Philosophia,  
 mortis studiū.

priam vitam, sed vti comitem sequentem vetustiore[m] vitam. Hanc igitur monet fugiendam, & pro hac permutare actionem intellectualem, contrarietatis expertem. Quæ vita non perniciofa, sed bona est. Non inclinatur ad malum, & calamitatem, sed salutis præbet initiu[m]. Et eam quidem aduentitiam, & secundum cõsequentem hypostasim, tanquã alienam extra dimittit. Hanc vero primariam, & à se ipsa, & in se ipsa omnia tenentem, consumatissimam assumpsit vitam p[er] cuncta hæc. Illam quidem vti breuissimam corripere dignum: hanc verò præcedere vti plurimum. Itaque in vitam intellectualem huiusmodi hortamenta potissima, & ad diuinam perfectionem, & cum Dijs consequentem optimam constitutionem, statum, & ordinem tales sententiæ vocant, O Iupiter quæ multis malis omnes eripueris, si omnibus monstraris, quo demone vtantur. Sed confide tu, quia diuinu[m] genus mortalibus est. In his vna quidẽ optima aduocatio in diuinam beatitatem, mixta precibus, & inuocationibus deorum, & maxime regis eorum Louis. Secunda aduocatio, est dati, & sorte accepti, nobis à Dijs, Genij demonstratio clara. Et per ipsum rursus Genium ad deos reductio. Non enim aliter poterit quisquẽ ad diuinitatum ipsius & opportunissimum essentia[m] recurrere, nisi huiusmodi Genio vtatur duce. Quem quidem Genium oportet, omnem amatorem deorum, rite purgare: à quo etiam prima malorum quies patitur, malorum ( inquit ) nobis ab ortu, genituraque inferiorum. Deinde erit cognitio nobis vera felicitis, & genialis vitæ, quanta sit, & qualis. qua cum ascendentes princeps diuinum genus hominũ spectabimus: et in ipsum eleuati finem habebimus propositæ à Dijs hominibus beatissimæ vitæ. In fine igitur ad translationem animæ excitat, & ad vitam ipsius, quæ per se ipsam est, secundum quam absoluitur corpore, & corpori connexis naturis. Itaque inquit, aurigam rationem statua[m] supernæ optimam. Nam cum, relicto corpore, liberum in ætherea veneris, eris immortalis & incorruptus, nunquã interiturus. In supremo igitur ordine optimam mentem præscribere, ducem animæ, puram similitudinem præseruat ad deos. Relinquere vero corpus, & transferri in æthera, mutare naturam humanam in deorum sinceritatem, & pro mortali vita immortalem eligere vitam; in eandemque essentiam restitui præstat, & cum Dijs periodu[m], quam habebamus, & prius quã introiretur in humanam speciem.

At si deinceps oporteat & interiores, & scitas cohortationes inflammarum; primas illas aggrediamur, quæ & substantias docent primas, martimque proprias: simul & incitant ad theologicam, & intellectualem ipsam

Rõ, auriga.

Archytæ lib. de sapientia. Sapiencia, sol. Sapiencia. Sapiencia oculi.

farum excogitationem, & doctrinam: atq; demum ad antiquissimam sapientiam inuiant. Archytas igitur in eo, quem inscripsi: de sapientia libro, ita statim exordiens monet. Omnibus in rebus humanis tantum sapientia præstat, quantum reliquis sensibus visus, mens animæ. sideribus sol. Nam oculi vis longissime patet, potestq; præter cætera sentiendi organa: et suprema mens est, ratione & intelligentia, quid expediat, proficiens, & visio, & potestas nobilissimorum existens. Sol equidem oculus sunt, & anima naturam habentium. Eo enim videntur, fiunt, sciuntur omnia. Condita quoq; & generata aluntur, ac augentur, & fouentur. Præclara hæc, & plena sapientia: vox, qua naturam diuinæ lucis, actionemq; planè perspicimus. Primum omnium hortatur ad mentem, idq; à notissimis. Quis enim nesciat visum omnibus excellentiorem sensibus, solem astris, mentem anima? Hinc docet Archytas eminentissimam sapientia: arcem ad cunctas humanas res, ut veritas disci facile queat, & capi audientibus, quod absconditur in obscuro. Tum & à prerogatiuis vniuscuiusq; cognitio sapientia:, atq; excitatio ad eam docetur. Ut enim est visus longissimus, & acutissimus: et est sapientia secundum eadem, remotissima, & præsentia cernit, & omnium, quæ sunt, species comprehendit in semetipsa. Hac sit mens suprema ratione, & intelligendo, quid expediat perficiens; & visus, & vis nobilissimorum existens. Atqui prorsus excedit rationem & intellectum sapientia ipsa, & simplicioribus, quam huiusmodi ratio & intellectus faciant, notionibus, quæ sunt, spectat, ac à se ipsi discernit bonum, & perficit in se ipsa, intellectualiumq; visus est, & vis diuinissimarum & perfectissimarum actionum existens. Hoc est sol, oculus sunt & anima naturam habentium. Constat ex his, quem admodum oculus, vtiq; existit rerum intellectualium sapientia; faci q; ut videantur omnia, quæ noscuntur, & ut sit omnia quæ sunt. Totius etiam opificij princeps in mundo sit & generationis primæ, & ordinis et in nobis.

Adtena adhortatio ad sapientiam ab homine capitur. Homo (inquit Archytas) omnium animantium in sapientissimus factus est; ut pote qui speculari entia possit. Et prudentiam ac scientiam accepit à cunctis, quo & designauit atq; notauit diuinam ipsius constitutionem, vniuersæ sermone, in quo & species omnes entis insertæ sunt, & significationes nominum, & verborum. Somus enim ad voces locus determinatus est, Cuius, Os, Nares. Sicut vero sonorum, per quos nominata ac verba expressa enunciantur, Homo factus est organum; ita & conceptionum in entibus cõtemplandis sapientia: opus, organa nactus est homo huiusmodi, & vires diuinitus. Vnde con-

flat si ( Archyta teste ) homo sapientissimus factus est ; oportere ipsam  
quære omnes philosophiæ partes, tam spectatricis, quæ actuosæ, & theo-  
logiæ, & logiciæ. Item circa omne ens, quæ ens, spectatricem appetere sa-  
pientiam debet, et principia, & iudicium omnis cognitionis perdiscere præ-  
dexter, circa omnia genera entium, & mathematicas.

Tertia adhortatio ab utroque. Naturæ enim priuatæ cõmunè cõmiscuit.  
Viendum secundum diuinã rationem. Non enim aliter viuimus secundum  
naturam ( quod omnes in primis appetimus ) nisi secundum rationem uiua-  
mus diuinam, & humanam. Sapientia non circa quoddam diffinitum est  
entium, sed simpliciter circa omnia entia. Et oportet non modo sapientiam  
primam ipsam, principia ipsa inuenire, sed communia entium principia. Sic  
enim se habet sapientia circa omnia entia, sicuti visus circa omnia visibilia.

In fine hortatio ad ipsum summum reducit sic. Quisquis igitur resolueret  
potest omnia genera sub vnum, idemque principium, & rursum componere,  
& connumerare ; is videtur mihi & sapientissimus esse, & omnino verus,  
etiam pulchram speculam inuenisse, a qua poterit Deum intueri, & om-  
nia comparatione illius. Et hanc viam pergens anima, recte currit prin-  
cipia finibus iungens ; & noscens, quæ deus principium, & finis, & medium  
est omnium, quæ iure & recte fiunt. Non ergo standum in pluribus prin-  
cipijs, & omnibus entis generibus ; sed resoluendum quicquid est sub vnũ  
idemque principium ; quoniam maxime unitatem & sapientiam cupimus :  
hortans ad huiusmodi scientiam, & vnus Entis contemplationem, quod  
quidem finis est omnis speculationis. Si omnis veritatis, & felicitatis, &  
essentiæ, & causæ, & principiorum, Deus dux existit, in hunc omnia  
sunt studia conferenda. Quærendaque in primis illa scientia, per quam ve-  
nitur in purum, & per quam latitudo reperitur accessus ad ipsum, & per  
quam finis principijs connectantur. Perfectissima enim huiusmodi vita, et  
felicitas nõ diuisim amplius, vltima à primis secernens ; sed in vnũ utraq;  
hæc complectens, principia scilicet, & finem, & medium simul continens.  
Huiusmodi enim est diuina causa, quam eos oportet suscipere, qui futuri sæ-  
lices sunt.

Omnes homines bene agere volumus. Bene autem agimus, si nobis adsint  
multa bona animi, corporis, externa. Quorum bonorum possessio hominem  
sola non beat, sed usus, & quidem rectus. Sed hæc bona proprie & per  
se, nec bona nec mala sunt, nisi per usum. Sola itaque sapientia, bonum. In-  
docilitas, vero malum. Philosophia, studium & possessio scientiæ est. Quæ

non solum bona, quæ videntur, possidet, facit; sed etiam ijs utitur, quæ facit. Siquidem igitur aliæ quidem scientiæ omnes venatoriæ, & paratri- ces bonorum. Sola vero perfecta iustitia, & prudentia efficiunt usum cû dignitate, & referunt prudentia & iustitia usum ad ducem mentem.

Altera methodus per diuisionem, est anima in nobis, est et corpus. Hæc imperat, illud seruit. Hæc utitur, illud quod subest vsui. Hæc diuinum, & proprium nobis bonum: corpus vero alienum aduenit, conglutinatum mi- nisterij cuiusdam gratia, ad cõmunis vitæ usum. Oportet igitur maiorem multo habere principantis rōnē, utpote diuinioris, & magis proprij nobis.

Oia p p aiām. Omnia nostra tripartita, anima, corpus, & quæ corporis. Horum pri- ma, secunda, tertia. Agenda omnia propter animam. Et enim corpus cu- rare oportet, referentes ipsius curā in animæ ministerium. Et tenere for- tunas decet gratia corporis. Cuncta gratia animæ instituenda, & gerenda, & virium animæ imperatium. Recte utendi omnibus principium, iustitia, prudentiaq; existit.

Virtus, quæ reddit meliorē Ex Alcibiade diuisio. Rerum quædam ipsi sumus, ut anima, quædam nos- tra, ut corpus, & quæ corporis. Sic scientiæ tres, quæ corpus, & corpo- ralia curant, & cognoscunt, se non cognoscunt, cuius generis medici, co- loni, & omnes artes mechanicæ. Sola temperantia est cognitio animæ. Et verè nostra virtus illa sola, quæ animam reddit meliorem. Hæc igitur max- ime seruare oportet, volentes secundum consentaneam suæ essentiæ ratio- nem ornare etiam vitam.

Alia partitio ex quinto Legum. Nostrarum passionum post deos, anima diuinissima, & maxime propria est. Nostra gemina, meliora & imperan- tia, inferiora & seruientia. Anima omnibus alijs post deos anteponenda. Anteponit vero, qui ipsam nō deteriore ex meliore reddit, nec malis im- plet; nec labores honestos fugiens, & metus, & dolores, & mœrores; vi- lem enim eam talis facit. Neq; fugiens mortem. Is enim solutionem animæ à corpore, & vitam quæ p se est, odit. Vnicus ergo honor animæ haben- dus: hoc est, vita secundum rationem rectam, & secundum mentem perfe- ctio animæ, & æmulari similitudine, quæ sunt optima exemplaria, & q̄ deteriora ad exempla meliorum sese instituunt, & componunt, quotquot reddi meliora queunt; & fugere quidem malum, vestigare vero & elige- re omnium optimum; & cum elegerit, rursus in communi cohabitare re- liquam vitæ. Hoc autem nihil est aliud, q̄ philosophari: igitur omnibus modis philosophandum volentibus beari.

Triplex in nobis anima sita est. Quæ sapimus, quæ irascimur, quæ cupimus. Et suus cuique motus. Quod in ocio degit & suorum motuum agit sit lentum, infirmissimum fieri oportet. Quod vero exercetur, robustissimum. Unde summa ope nitendum, ut motus inuicem habeant temperatos. Et præsertim primaria animæ species, quam Genium deus cuique dedit; & quæ à terris nos tollit in cælestem naturam, cum planta non terrena, sed cælestis sit. Exercenda ergo hæc anima, & imbuenda rerum diuinarum & immortalium disciplinis, quo ad eius fieri potest. Beatus is, qui & diuinum semper curat, & habet contubernalem suum Genium recte cultum, & institutum. Hinc ὁ δ' αὐτοῦ γένειο dicitur. Cura erit suas cuique reddere enutritiones, & motus diuino illi, quod est in nobis. Cognati & proximi motus existunt vniuersi cognitiones & circulationes. Has vniquemque imitantem operatur periodos à nobis circa generationem in capite corruptas corrigere, discendo vniuersi harmonias, & circulationes. Rei verò intellectæ iam animo sese assimilare, secundum priorem vitam, finemque tenere propositæ hominibus à Dijs optimæ vitæ, ad præsentia, & futura tempora. Non enim expedit omnifariam belluam sicuti cupidinem conuiujs confirmare. Neque leonem, ut iram, & quæ circa leonem alere, dignum, & confortare in nobis. Fame vero necare, & infirmare quæ hominis propria sunt, vitata rationem; & trahi quidem quoquo vis leonis, & sensuum impetus belluinus impellit, & nihil alterum alteri facere intellectum, neque amicum. At multo magis diuinum in nobis hominem, quam multorum capitum feram roborare decet, ut nostras quidem cupiditatum species mansuefaciat, agrestia coercens, sociam addans naturam affectus, & communiter omnia curans, & amica inter se hæc concilians, & ipsi ipsi per omnia optimus erit; qui contra, nihil planè habebit sani: honestumque in ea re admodum nitet. Subijcienda quippe est proculdubio diuino imperio natura belluæ. Sin minus, maxima turpitudine. Solum beati futuri sumus, si diuinum & sapientem ducem sequamur. Ita enim in robur omnes similes erimus & amici, si ab eodem directi fuerimus. Ita lex vult. Mentis igitur particeps, omnia sua ordinans in hoc, viuet. Primum doctrinas colet. Alia spernet. Deinde habitudinem corporis, & educationem non ad ferinam conuertet, & irrationalem voluptatem. Semper harmoniam gratia symphonice, in anima concordans videtur debitor. Si velit vere musicus esse, omnia pro vno commutanda. Hoc est possidere prudentiam, & cuncta gerere, seruiendo rationi, & mentis imperio; id est nihil aliud, quam philosophari. Omnis natura cognoscens, nil operatur

Genius cuique  
à Deo.

Bonus genius  
beat.

Bellua multo  
rū capitū cupi-  
ditas.

temere. Immo curat natura finem, explodēs temeritatem, & artes; quandoquidem naturæ sunt imagines. Cum ergo homo per naturam ex animo constet, & corpore; melioris vero gratia deterius, & corpus animæ gratia: animæ vero, aliud quidem habet rationem, aliud non habet; iccirco & deterius: Itaq; rationis expertus, gratia est habentis rationem. In habente vero rationem, mens. Quare mentis gratia omnia esse cogit demonstratio. Mentis itē opera, cognitiones, visiones existentes intelligibilia: sicut actio visus, videre visibilia. Mentis igitur, & intelligentiæ causa, omnia homini appetenda. Mens, optimum animæ. Omnia vero, optimi gratia. Cognitionum, illæ liberæ, quæ propter se. Melius, quod propter se, quàm quod propter aliud. Actionum domina mens. Cognitionum virtutes propter ipsum solū speculari meliores his, quæ utilia ad alia. Propter se autem contemplationes & virtus. In his sapientia mentis. In contemplationibus secundum sapientiam standum, non quibuscunq;. Non enim omnis simplex apprehensio, bonum: sed ea quæ est principantis, qui est sapiens, & rerum omnium principij. Manens in mente, deo per similes fit. Totus intentionis oculus & amor cū mēte amor menti iungendus, & deo. Non enim contemplari fas est, quæ circa deum, & diuina. Nam non licet polluere obtutum rei diuinæ seruiendo necessitati, & vsu humano. Omnes actiones & alia in mentem, & deum referenda, id est bonum, sapientia, libertas, felicitas. Philosophandum, si volumus in Republica recte versari. Si sola iudicandi recta obtinens lancem, & ratione utens, & omne bonum contemplans, quæ quidem est philosophia, uti omnibus & imperare secundum naturam potest. Philosophandum ergo omni ex parte. De natura possumus capere scientias, & de alia veritate. Semper enim cognitora priora posterioribus, & meliora secundum naturam deterioribus. Nam in termino rerū, & ordine magis, scientia est, quàm contra: & causarum potius, quàm euentuum. Sunt autem definita magis, ac ordinata bona, quàm mala. Causæ autem potius priores, quàm posteriora. Sublatis ijs enim, auferuntur etiam, & quæ ex illis essentiam trahunt, ut latitudines numeris, superficies latitudinibus, solida superficiebus. Si itaq; melior anima corpore est, nanq; natura prior & antiquior. Circa corpus vero artes & prudentiæ sunt, utpote medicina, & gymnastica. Constat, quæ & circa animam, & animæ virtutes, est ars, & cura, quam etiā consequi possumus: scientia magis est priorum, quàm posteriorum. Omnium optimum philosophari, & sapere. Prudentia omnium potentissimum. Non desinet fugare philosophiam: si quidem est philosophia possessio, vsusq; sapiens

Oia propter mentē.

Functionū domina mens.

Amor cū mēte

Bonum, Deus.

Philosophia vsus sapientiæ

tie. Neq; oportet pecuniarum gratia ad columnis Herculis nauigio venire, & periclitari toties. Amore verò prudentiæ nihil laborare. Ad philosophandū, organis non egemus, ad opera vt alia indigemus. Neq; locis, sed vbi vis terrarum posuerit quis intellectum, similiter vndecunq; tanq̃ presentem attinget veritatem.

Sapere, & nosse, propter se appetenda. At qui siue viuere beate, vel in gaudio sit, vel virtute, vel in prudentia, per hæc omnia philosophandum: hæc enim maxime per philosophiam nobis eueniūt. Corpus animæ vti organum subijcitur. Vnumquodq; recte, per virtutem afficitur. Anima corpore melior: antiquior enim, & prior. Si simplex quoddam animal homo, & per rationem & mentem constitutus est eius substantia; non aliud eius opusq̃ sola exactissima veritas, & de eantibus verum exquirere. Felicitas vel prudentia est, vel non est sine prudentia. Sapere, & contemplari, opus virtutis; & id in primis mortalibus hominibus eligendum, vt arbitror: sicut & oculis cernere. Vnumquodq; propter quod alterum appetitur, altero melius: sed prudentia desideratur propter veritatem, veritas igitur potius eligenda. Sed viuere, sensu discernitur à nō viuere, vt presentia sensus ac vi fit constata; vitæ ratio. Sublato sensu, viuere dignum nō est, vt sublato viuere propter sensum. Sensuum nobilissimus, visus, propter manifestationem: ob idq; & cernere valde amamus, si viuere propter sensum eligendum. Sensus verò cognitio quædam, atq; vt per ipsam cognoscere possit anima, eligimus. Et iam diximus, qd si duo sint eligibilia, & vnum propter alterum, id, propter quod alterū, est magis eligibile. Sensum oportet nobilissimum, & maxime eligendum visum. Nemo vellet viuere extra prudentiam, & demens. Igitur imprudentiam omnes fugiunt. Ergo est prudentia appetenda per illum canonem, Contrariorum: si vnum fugiendum, alterum profequendum. Omnium eligibilium optimum, prudentia. Somni quidem est voluptas ingens, nulla tamen electio, etiam si cōcesserimus omnes dormienti adesse voluptates. Nam visa per somnum, inania. Vigilantibus verò, vera. Nam hoc interest inter vigilias, & quietem nocturnam, eo qd, experrectis, mens veritatem sæpe videt, dormientibus vero nunq̃. Et fugere mortē quā plurimos, argui amiri ipsius docilitatē. Fugit enim quæ non noscit, tenebrosa & obscura: sequiturq; suapte clara, & perspicua. Vnde & valde causas nobis cernendi solem, & lumen dicimus, Oportere in primis venerari, & coleri parentes ipsos, tanq̃ honorū maximorū causas. Causæ vero sunt sciendæ, & videndæ. Accirco & gaudemus familiaria